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Profesor Tadeusz Maliński
Obywatel świata,
sercem śremianin

25 listopada na połączonej sesji
Rady Miejskiej i Rady Powiatu
nadano uroczyście honorowe oby-
watelstwo miasta Śremu profesoro-
wi Tadeuszowi Malińskiemu. Ten
dzień był uwieńczeniem czterolet-
nich starań śremskiego koła Pol-
skiego Towarzystwa Lekarskiego,
aby mieszkańcy miasta znali swo-
ich „wielkich”.

Choć tradycja wyróżniania wybit-
nych obywateli bywała tu bogata
i mocno zróżnicowana, obecna

decyzja władz miasta nawiązuje do tej najdawniejszej, kiedy Józef
Wybicki, twórca naszego hymnu narodowego, na śremskim rynku
ślubował wypełniać godnie obowiązki członka naszej społeczno-
ści. Profesor Tadeusz Maliński, pionier nanotechnologii, przyjmo-
wał godność Honorowego Obywatela Śremu w sali liceum,
w dniach jubileuszu 150-lecia istnienia tej placówki, jednej z naj-
starszych szkół średnich w Wielkopolsce. Symboliczny był ten
zbieg okoliczności. Profesor podkreślił to, mówiąc, że właśnie tutaj
otrzymał wyposażenie, które potem wzbogacone pracą otworzyło
mu progi najbardziej prestiżowych uczelni świata.

Pracował na uniwersytetach amerykańskich Michigan,
Houston i Oakland. Obecnie wykłada na Uniwersytecie Ohio,
a także na Uniwersytecie Jagiellońskim i współpracuje z Akade-
mią Medyczną w Gdańsku. Jest doktorem honoris causa tej
uczelni. Jest też honorowym profesorem kilkunastu uniwersyte-
tów europejskich i amerykańskich. Jako uczony, który pierwszy
zastosował nanosensory w diagnostyce medycznej na poziomie
pojedynczych komórek, był dwukrotnie nominowany do Nagro-
dy Nobla – raz w dziedzinie medycyny, raz w dziedzinie chemii.
Nigdy żaden śremianin nie osiągnął tak wiele na polu nauki.

Jednak od czasu, kiedy Tadeusz Maliński zdał maturę i rozpoczął
swoją mozolną pracę naukową, której wyniki stworzyły podstawy
do zrewolucjonizowania medycyny XX w., był w swoim mieście
prawie nieznany. A przecież nigdy nie zerwał związków z miej-
scem swego urodzenia. Przypadek sprawił, że o jego przyjeździe
do Śremu z okazji okrągłej rocznicy matury dowiedzieli się leka-
rze ze śremskiego koła PTL – dr Barbara Siwińska i dr Ryszard
Zawadzki. Poznanie profesora zaowocowało potem wieloma nie-
zapomnianymi spotkaniami, wspaniałymi wykładami. Środowisko
lekarskie zareagowało natychmiast. Jeszcze w tym samym 2004 r.
Zarząd Główny PTL, na propozycję Zarządu Koła w Śremie, przy-
znał Tadeuszowi Malińskiemu honorowe członkostwo PTL.

Profesor Maliński choć jest obywatelem świata, sercem pozo-
staje Polakiem, śremianinem, który w pamięci ma widok Wieży
Wodnej, naprzeciw której wzrastał, wspomnienie nauczycieli
i wszędzie, gdzie przyjdzie mu pracować, podkreśla, że pocho-
dzi ze Śremu. Gdy go pytają, gdzie leży to miasto, to mówi
żartobliwie, że to taka ważna miejscowość między dwoma
miasteczkami – Warszawą i Berlinem.
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